
 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  
SECONDARIA DI I GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it Codice IPA istsc_tric803002 

C.F.91025670554 
 

 
Agli Atti  

Al Sito Web  

A tutti gli interessati  
 
OGGETTO: Determina a contrarre -  affidamento diretto rinnovo servizio privacy 

CIG:Z9C28821AC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

RILEVATO la necessità di adeguamento alla Direttiva R.E. 679/2016 in materia di tutela dei dati personali;  

CONSIDERATO che l'importo dei servizi colloca la gara nella categoria inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario trovando applicazione l’art 36 del D. Lgs. 50/2016 “Contratti sotto soglia” che al 

comma 2 lett. a prevede che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, le Amministrazioni 

possano ricorrere all’affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

STABILITO di procedere, nel rispetto dei principi generali indicati dal codice, all’affidamento dei servizi 

mediante affidamento diretto ai sensi del citato articolo 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;  

ATTESO che la ditta individuata deve necessariamente possedere i requisiti di carattere generale desumibili  

dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 per partecipare alle procedure di affidamento;  

RITENUTO opportuno procedere tramite affidamento diretto in economia della fornitura di RINNOVO  

SERVIZIO PRIVACY; 

CONSIDERATO che in data 20/05/2019 con prot. n. 1394/C14 si è acquisita l’offerta della ditta 

Sosprivacy.net per il rinnovo del servizio privacy, e che tale offerta risulta essere più conveniente 

della offerta presentata nel precedente anno scolastico: 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it




 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  
SECONDARIA DI I GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it Codice IPA istsc_tric803002 

C.F.91025670554 
 
Beni/servizi da acquisire, 

descrizione del/dei  

prodotto/i  

Quantità  Offerta Ditta  

Servizio e consulenza per 

adeguamento alla Direttiva R.E. 

679/2016 in materia di tutela dei 

dati personali,  

tutto compreso (software, 

incarico DPO, formazione 

personale..) 

1  € 1.000,00 IVA ESCLUSA 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:  

1. Di affidare direttamente a: Sosprivacy.net Corso Flaminio, 15/A Spoleto (PG) la fornitura del:  

Servizio e consulenza per adeguamento alla Direttiva R.E. 679/2016 in materia di tutela dei dati personali, 
tutto compreso (software, incarico DPO, formazione personale), verificata la competitività del prezzo 

offerto;  

2. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

3. Di verificare prima della stipula del contratto/scambio di lettere commerciali il possesso dei requisiti di cui 

ex art. 80-83 D.lgs. 50/2016;  

4. Di evidenziare il CIG Z9C28821AC relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

5. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1.000,00 (euro mille/00) IVA esclusa di 

cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio.  

6. Di pubblicare il presente atto all’albo dell’Istituto Comprensivo “G. Fanciulli” di Arrone.  

 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Fabrizio Canolla        
                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                           ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs.  n.39 /1993 

 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it

